THE FORM OF DISGRADING AN ARCHBISHOP.

Imprimis, In publico extra ecclesiam paretur aliquis eminens locus
congruentis spatii, pro degradatione fiendae.

Item, Supra eundem ordinetur una credentia simplici tobalea
cooperta.

Item, Supra eandem credentiam ponantur ampulla vini et ampulla
aquae.

Item, Liber evangeliorum, liber epistolarum, liber exorcismorum,
liber lectionum, antiphonarium.

Item, Bacile cum baculo et mantili.

Item, Unum candelabrum cum candela extincta.
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Item, Claves, forfices, cultellus seu petia vitri. f86

Item, Calix cum patina.

PARAMENTA PRO DEGRADANDO.

Superpellicium, sandalia cure caligis, amictus, alba, cingulum,
manipulus, tunicella, stola, dalmatica, chirothecae, alia stola,
planeta, mitra, annulus pontificialis, pallium, baculus pastoralis, et
aliqua vestis habitus secularis.

Item, Paretur faldistorium pro pontifice degradatore.

Item, Sedilia pro officialibus.

Item, Adsint ministri pontificus.

Item, Judex secularis, cui degradatus committatur.

Item, Notarius qui processum degradationis legat, si opus erit, vel
episcop degradatori placuerit.

Item, Barbitonsor.

Item, Hora convenienti degradandus, habitu suo quotidiano
indutus, super dictum locum adducatur, et a clericis induatur
omnibus paramentis sui ordinis.

Item, Eo sic induto, pontifex degradator indutus amictu, alba~,
cingulo, stola, et pluviali rubeis, ac mitra simplici, baculum
pastoralem in sinistra manu tenens ascendet ad locum praedictum,
et ibidem sedebit in faldistorio, in convenienti loco sibi parato,
versus ad populum, astante sibi judice seculari.

Tunc degradandus omnibus sui ordinis vestibus sacris indutus et
singulis ornamentis ornatus, habens in manibus ornamentum ad
ordinem suum spectans, ac si deberet in suo officio ministrare,
adducitur ante pontificem, coram quo genu flectit.

Tunc pontifex degradator (sedens ut supra) populo in vulgari
notificat degradationis hujusmodi causam.
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Deinde contra degradandum sententiam fert in haec verba, si
hujusmodi sententia lata non sit.

“In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen. Quia nos N.
Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopus,” etc.

DEGRADATIO AB ORDINE ARCHICPISCOPALI.

Primo, Pallium degradator aufert a degradando, dicendo:
“Praerogativa pontificalis dignitatis, quae in pallio designatur, to
eximimus, quia male usus es ea.”

Secundo, Mitram aufert a degradando, dicendo: “Mitra, pontificalis
dignitatis, videlicet ornatu, quia earn male praesidendo faedasti,
tuum caput denudamus.”

Tertio, Librum evangeliorum a degradandi manibus aufert, dicendo:
“Redde evangelium, quia praedicandi officio, quo, spreto Dei gratia,
te indignum fecisti, to juste privamus.”

Quarto, Annulum aufert de digito degradandi, dicendo: “Annulum,
fidei scilicet signaculum, tibi digne subtrahimus, quia ipsam
sponsam Dei eeclesiam temere violasti.”

Quinto, Baculo pastorali per unum de ministris in manus
degradandi tradito, illum aufert degradator, dicendo: “Auferimus a
te baculum pastoralem, ut perinde correctionis officium, quod
turbasti, non valeas exercere.”

Sexto, Chirothecis per ministros extractis degradator abradit
degradandi pollices et manus levitur cum cultello aut vitro, dicendo:
“Sic spiritualis benedictionis, et delibutionis mysticae gratia,
quantum in nobis est, to privamus, ut sanctificandi et benedicendi
perdas officium et effectum.”

Septimo, Caput degradandi cum eodem cultello aut vitro abradit
degradator leniter, dicendo: “Consecrationem et benedictionem ae
unctionem tibi traditam radendo delemus, et te ab ordine pontificali,
cui inhabilis es redditus, abdicamis.”

Tum degradandi per ministros extrahuntur sandalia.
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DEGRADATIO AB ORDINE PRESBYTERATUS.

Calice cum vino et aqua et patina et hostia per ministros in manus
degradandi traditis, degradator aufert potestatem celebrandi, dicens:
“Amovemus a te, quin potius amotam esse ostendimus, potestatem
offerendi Deo sacrificium, missamque celebrandi, tam pro vivis
quam pro defunctis.”

Pollices et manus abraduntur sub hac forma: “Potestatem
sacrificandi et benedicendi, quam in unctione manuum et pollicum
recepisti, tibi tollimus hac rasura.”

Casulam sivie planetam per posteriorem pattern captivi accipit
degradator, et degradandum exult, dicens: “Veste sacerdotali
charitatem signante to merito expoliamus, quia ipsum et omnem
innocentiam exuisti.”

Quarto, stolam aufert, dicens: “Signum Domini per hanc stolam
signatum turpiter abjecisti: ideoque ipsam a te amovemus, quem
inhabilem reddimus ad onme sacerdotale officium exercendum.”

DEGRADATIO AB ORDINE DIACONATUS.

1. Libro evangeliorum degradandi in manus per ministros tradito,
degradator aufert librum, dicens: “Amovemus a te potestatem legendi
evangelium in ecclesia Dei, quid id non cornpetit, nisi dignis.”

2. Dalmaticam aufert dicens: “Levitico ordine to privamus, quia tuum in
eo ministerium non implevisti.”

3. Stolam auferens de humeris degradandi degradator projicit eam post
tergum, dicens: “Stolam candidam, quam acceperas immaeulatam in
conspectu Domini perferendam, quia non sic cognito mysterio exemplum
conversationis tuae fidelibus praebuisti, ut plebs dicata Christi nomini
possit exinde imitationem acquirere, juste a te amovemus, omne
diaconatus officium fibi prohibentes.”
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DEGRADATIO AB ORDINE SUBDIACONATUS.

1. Epistolarum libro degradandi in manum tradito, degradator eundem
aufert, dicens: “Auferimus tibi potestatem legendi epistolam in ecclesia
Dei, quid hoc ministerio indignus es redditus.”

2. Tunicella aufertur, dicendo: “Tunica subdiaconali to exuimus, cujus
cor et corpus timor Domini castus et sanctus in aeternum permanens
non constrinxit.”

3. Manipulum aufert, dicendo, “Depone manipulum, quid per fructus
bonorum operum, quos designat, non expugnasti spiritualis insidias
inimici.”

4. Amictus aufertur sub hac forma: “Quia vocem tuam non castigasti,
ideo amictum a te auferimus.”

5. Urceolis eum vino et aqua et bacili cure manutergio degradando
traditis, ea aufert archidiaconus. [Et nihil dicit.]

6. Calicem vacuum cum patina traditum in marius degradandi aufert
degradator, dicendo. Potestatem introcundi sacrarium, tangendi pallas
vasa et alia indumenta sacra, omneque subdiaconatus ministerium
exercendi a te amovemus.” Deinde ministri exuunt degradando
cingulum, albam, et amietam:

DEGRADATIO AB ORDINE ACOLYTATUS.

Urceolum vacuum in manus degradandi traditum aufert degradator,
dicens: “Immunde, vinum et aquam ad eucharistiam de caetero non
ministres.”

Candelabrum cum cereo extincto degradator accipit de manibus
degradandi, dicens: “Dimitte prafferendi visibile lumen officium,
qui praebere spirituale moribus neglexisti, ac universum Acolytatus
officium hic depone.”

DEGRADATIO AB ORDINE EXORCISTATUS.

Librum exorcismorum aufert pontifex degradator, dicens:
“Privamus te porestate imponendi manum super energumenos, et
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daemones de obsessis corporibus expellendi, omni tibi exorcistatus
officio interditto.”

DEGRADATIO AB ORDINE LECTORATUS.

Librum lectionum aufert pontifex degradator, dicens: “In ecclesia
Dei non legas ulterius, neque cantes, neque panes, aut fructus noves
ullatenus benedicas, quia tuum officium non implevisti fideliter et
devote<.”

DEGRADATIO AB ORDINE OSTIARATUS.

Claves ecclesia aufert pontifex degradator, dicens: “Quia in clavibus
errasti, claves dimitte, et quia ostia cordia tui male daemonibua
obserasti, amoremus a te officium ostiarii, ut non percutias
cymbalum, non aperias ecclesiam, non sacrarium, non librum
amplius praedicanti.”

DEGRADATIO A PRIMA TONSURE.

Superpellicium degradando extrahit pontifex degradator, dicens:
“Autoritate Dei omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritua Sancti, ac
qua fungimur in hac parte, tibi auferimus habitum clericalem, et
nudamus te religionis ornatu, atque deponimus, degradamus,
spoliamus et exuimus to omni ordine, beneficio, et privilegio clericali,
et velut clericalis professionia indignum redigimus te in servitutem et
ignominiam habitus secularis ac status.” f87